
Solprojekt Holmen ll 
 
 
 

 
Byrådet i Ringkøbing-Skjern Kommune vedtog den 19. maj 2020 et sæt 

Politiske signaler vedrørende opsætning af solceller. 
 
De præsenteres nedenfor, hvor højre siden er signalerne i relation til Solprojekt Holmen ll: 
 

Politisk Signal Solprojekt Holmen ll 
 
Der planlægges for 1000 hektar. Herefter 
evalueres projekterne samlet, inden der tages 
stilling til flere projekter (ved evaluering kikkes på 
geografi, hvordan har lokalbefolkningen reageret, 
hvordan har projektmagere og lodsejere inddraget 
lokalbefolkningen i projektet).  
 

Holmen ll indgår i denne pulje på 1000 hektar. 

Der planlægges både for store og små parker 
(store 200-400 hektar, små 25-75 hektar).  
 

Solprojekt Holmen ll falder i den lille kategori, som 
får svære kår grundet de kommende 
nettilslutningsvilkår fra 1. jan. 2023. Derfor har vi i 
tæt samarbejde med forvaltningen arbejdet mod at 
projektet kan realiseres i 2022.  

Afstandskrav mellem parker skal være så stor, at to 
parker ikke bliver synligt sammenhørige.  
 

Holmen ll er en integreret fortsættelse af Holmen l, 
hvor et areal under eksisterende vindmøller 
udnyttes til sol. Projektområderne opdeles med en 
grøn korridor som også kan fungere som 
vildtpassage.  

De store parker skal deles op med grønne 
arealer/beplantningsbælter – max. 100 hektar pr. 
del.  
 

Dette er taget til efterretning i Holmen ll, hvor 
omtalte grønne korridor, møllerne og møllevejene, 
vil udgøre en naturlig opdeling af parken. 

Alle parker skal indhegnes med minimum 3 rækker 
træer. Disse hegn skal etableres inden montering 
af solcelleinstallationer starter - gerne hurtigst 
muligt efter politisk godkendelse af projektet.  
 

Dette imødekommes. Så snart der foreligger et 
plangrundlag og en byggetilladelse, vil etableringen 
af randbeplantningen tage fart. Her anvendes en 
tilsvarende metode, som for Holmen l som har vist 
sig som vellykket og effektiv lokalt.  

Ansøger skal inddrage lokalbefolkningen fra starten 
med borgermøder, hvor især lokale interesser og 
ønsker skal indarbejdes i projekteringen, stor fordel 
hvis lokalbefolkningen kan organisere sig.  
 

Da holmen ll er en direkte fortsættelse af Holmen l, 
har der været afholdt en række dialoger lokalt. Det 
har afstedkommet nogle ønsker til det bidrag 
opstiller har lovet omkring bidrag til lokale 
borgerforeningen med et alment og lokalt sigte. De 
aftaler er færdige og den ene af de to er modtaget 
retur gensidigt underskrevet. Den anden forventes 
snarest. Bork for Land og By samt Hemmet 
Borgerforening støttes.  

Der opfordres til, at projektmager også indtænker 
lokal anvendelse af strømmen, fx ved opstilling af 
ladestandere lokalt.  
 

Der er og har været stor interesse fra virksomheder 
i lokalområdet for at købe produktion på en såkaldt 
PPA. Det er dermed forventningen at der sker 
afsætning lokalt. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


